

Świnoujście, 26.01.2019

Stanowisko Kolegium Prezesów Świnoujskich

Rodzinnych Ogrodów Działkowych w sprawie zagrożeń dla działkowców w związku z wprowadzanymi zmianami w planach zagospodarowania przestrzennego miast.

Prezesi i działkowcy świnoujskich R.O.D. z niepokojem obserwują decyzje władz samorządowych szeregu miast zmierzających do takich zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które prowadzą do likwidacji działających wcześniej w tych miastach Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Zapisanie dla terenów, na których od lat z powodzeniem funkcjonowały ogrody działkowe, innej niż zieleń działkowa funkcji daje powody do wielkiego niepokoju nie tylko dla działkowców dotychczas tam gospodarujących. Sytuacja ta, po raz kolejny cofa nas do stanu emocji, jakie towarzyszyły walce o prawne podstawy bytu społeczności działkowej w naszym kraju.

Ponad wiekowa tradycja ogrodnictwa działkowego w Polsce, której czujemy się spadkobiercami zobowiązuje nas do dziś do solidarności z kolegami działkowcami z Warszawy, Łodzi i Gdańska i innych, których decyzje stawiają pod przysłowiową ścianą. Naszym zdaniem polityka decydentów w tym zakresie jest krótkowzroczna. Czy towarzyszyła im choćby refleksja nad tym skąd przyszłe pokolenia, ich dzieci czerpać będą wiedzę o przyrodzie. Czy w poszukiwaniu pachnących kwiatów zostaną skazane na Internet?! Czy seniorzy, zamiast odetchnąć pełną piersią wśród pachnących grządek, dusić się muszą w przepelnionych klubach seniora ?!

Czy wreszcie, wbrew całej społeczności zjednoczonej Europy, chcemy pójść pod prąd zamieniając kolejne zielone tereny w betonowe gaje, oddając skarby ziemi wiecznie głodnym terenów deweloperom ?!

Nasz protest płynie z miasta, które jest przykładem, że można inaczej, gdzie obecne władze samorządowe zapewniły w planach przestrzennego zagospodarowania pokaźny obszar zarezerwowany pod funkcję ogrodnictwa działkowego i wierzymy, że z tej deklaracji się nie wycofają. Niech przykład Świnoujścia stanie się drogowskazem dla innych samorządów, dowodem na to, że w lokalnej polityce oprócz „betonowo -finansowych” korzyści liczyć powinien się także człowiek!

Działkowcy Świnoujścia